
 
 

 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ  
ГОРОДСКОГО ОКРУГА СТРЕЖЕВОЙ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

25.06.2013                                                                 № 455 
 

О размере платы за содержание и ремонт жилого помещения на период 
с 01.07.2013 по 30.06.2014 

 
 

В соответствии с частью 3 статьи 156, частью 4 статьи 158 Жилищного кодекса 
Российской Федерации, частью 3 статьи 47 Устава городского округа Стрежевой 
 
ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 
1. Установить размер платы за содержание и ремонт жилого помещения на период 

с 01.07.2013 по 30.06.2014 для нанимателей жилых помещений по договорам социального 
найма и договорам найма жилых помещений муниципального жилищного фонда, для 
собственников помещений в многоквартирном доме, которые на общем собрании не 
приняли решение об установлении платы за содержание и ремонт жилого помещения, а 
также для собственников жилых помещений, которые не приняли решение о выборе 
способа управления многоквартирным домом, согласно приложению. 

2. Признать утратившими силу постановления Администрации городского округа 
Стрежевой: 

- от 26.12.2011 № 845 «О размере платы за содержание и ремонт жилого 
помещения на 2012 год»; 

- от 19.06.2012 № 404 «О внесении изменений в постановление Администрации 
городского округа Стрежевой от 26.12.2011 № 845»; 

- от 28.06.2012 № 431 «О внесении изменений в постановление Администрации 
городского округа Стрежевой от 26.12.2011 № 845 (с изменениями от 19.06.2012 № 404)»; 

- от 25.07.2012 № 515 «О внесении изменений в постановление Администрации 
городского округа Стрежевой от 26.12.2011 № 845; 

- от 26.12.2012 № 902 «О продлении срока действия и внесении изменений  
в постановление Администрации городского округа Стрежевой от 26.12.2011 № 845»; 

- от 24.01.2013 № 59 «О внесении изменений в постановление Администрации 
городского округа Стрежевой от 26.12.2011 № 845». 

3. Настоящее постановление вступает в силу с 01.07.2013. 
4. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в печатном 

издании газете «Северная звезда». 
5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя 

Мэра городского округа по экономике и финансам, начальника Финансового управления 
Администрации городского округа Стрежевой Дениченко В.В. 

 
 

Мэр городского округа                                                      В.М. Харахорин 
 
 
 
 
 
 



Приложение  
к постановлению Администрации 
городского  округа Стрежевой  
от 25.06.2013 № 455 

 
Размер платы за содержание и ремонт жилого помещения за период 

 с 01.07.2013 по 30.06.2014 
 

№ 
п/п 

Адрес многоквартирного 
дома Наименование услуг 

Размер платы за 
услуги и работы с 

НДС и уровнем 
платежей  

100 %, руб./кв.м. 
1 2 3 5 
1. 4 мкр.: д. 415 Текущий ремонт жилья; 

Вывоз и утилизация твердых бытовых отходов 
6,18 

(НДС не облагается) 
2. ул. Вахская: д. 40 Текущий ремонт жилья; 

Обслуживание конструктивных элементов здания; 
Обслуживание электросетей и 
электрооборудования; 
Обслуживание сантехнических систем; 
Уборка контейнерной площадки; 
Вывоз и утилизация твердых бытовых отходов; 
Услуги управления 

17,33 

3. 4 мкр.: д. 420 Текущий ремонт жилья; 
Обслуживание конструктивных элементов здания; 
Обслуживание электросетей и 
электрооборудования; 
Обслуживание сантехнических систем; 
Содержание придомовой территории; 
Уборка лестничных клеток; 
Уборка мусоропровода; 
Вывоз и утилизация твердых бытовых отходов; 
Услуги управления 

16,31 
(НДС не облагается) 

4. 4 мкр.: д. 403 Текущий ремонт жилья; 
Обслуживание конструктивных элементов здания; 
Обслуживание электросетей и 
электрооборудования; 
Обслуживание сантехнических систем; 
Содержание придомовой территории; 
Уборка лестничных клеток; 
Уборка контейнерной площадки; 
Вывоз и утилизация твердых бытовых отходов; 
Услуги управления 

16,33 
(НДС не облагается) 

5. пер. Дружный: д. 84 Обслуживание конструктивных элементов здания; 
Обслуживание электросетей и 
электрооборудования; 
Обслуживание сантехнических систем; 
Содержание придомовой территории; 
Уборка контейнерной площадки; 
Вывоз и утилизация твердых бытовых отходов; 
Услуги управления 

18,95 

6. ул. Новая: д. 15 Обслуживание конструктивных элементов здания; 
Обслуживание электросетей и 
электрооборудования; 
Обслуживание сантехнических систем; 
Содержание придомовой территории; 
Уборка контейнерной площадки; 
Вывоз и утилизация твердых бытовых отходов; 
Услуги управления 

20,10 

7. 1 мкр.: д. 144, 146, 148, 
149 
 

Обслуживание конструктивных элементов здания; 
Обслуживание электросетей и 
электрооборудования; 
Обслуживание сантехнических систем; 
Содержание придомовой территории; 
Уборка контейнерной площадки; 

20,23 



№ 
п/п 

Адрес многоквартирного 
дома Наименование услуг 

Размер платы за 
услуги и работы с 

НДС и уровнем 
платежей  

100 %, руб./кв.м. 
1 2 3 5 

Вывоз и утилизация твердых бытовых отходов; 
Услуги управления 

8. 1 мкр.: д. 142, 143 
 

Текущий ремонт жилья; 
Обслуживание конструктивных элементов здания; 
Обслуживание электросетей и 
электрооборудования; 
Обслуживание сантехнических систем; 
Содержание придомовой территории; 
Уборка контейнерной площадки; 
Вывоз и утилизация твердых бытовых отходов; 
Услуги управления 

21,13 

9. 2 мкр.: д. 220, 223, 224, 
225  

Текущий ремонт жилья; 
Обслуживание конструктивных элементов здания; 
Обслуживание электросетей и 
электрооборудования; 
Обслуживание сантехнических систем; 
Содержание придомовой территории; 
Уборка контейнерной площадки; 
Вывоз и утилизация твердых бытовых отходов; 
Услуги управления 

21,15 

10. 
 

2 мкр.: д. 215,216, 217  Текущий ремонт жилья; 
Обслуживание конструктивных элементов здания; 
Обслуживание электросетей и 
электрооборудования; 
Обслуживание сантехнических систем; 
Содержание придомовой территории; 
Уборка контейнерной площадки; 
Вывоз и утилизация твердых бытовых отходов; 
Услуги управления 

21,18 

11. 
 
 
 

2 мкр.: д. 207, 208, 209 Текущий ремонт жилья; 
Обслуживание конструктивных элементов здания; 
Обслуживание электросетей и 
электрооборудования; 
Обслуживание сантехнических систем; 
Содержание придомовой территории; 
Уборка контейнерной площадки; 
Вывоз и утилизация твердых бытовых отходов; 
Услуги управления 

21,20 

12. ул.Новая:  д.3, 5а, 8, 14, 
16, 16а, 17, 18, 25, 26, 30, 
88а, 90, 94а, 96, 98, 158 

Текущий ремонт жилья; 
Обслуживание конструктивных элементов здания; 
Обслуживание электросетей и 
электрооборудования; 
Обслуживание сантехнических систем; 
Содержание придомовой территории; 
Уборка контейнерной площадки; 
Вывоз и утилизация твердых бытовых отходов; 
Услуги управления 

21,23 

13. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

ул.Новая: д. 85 Обслуживание конструктивных элементов здания; 
Обслуживание электросетей и 
электрооборудования; 
Обслуживание сантехнических систем; 
Обслуживание приборов учета; 
Содержание придомовой территории; 
Уборка контейнерной площадки; 
Вывоз и утилизация твердых бытовых отходов; 
Услуги управления 

21,24 

14. 
 

ул. Новая: д.13, 157 Текущий ремонт жилья; 
Обслуживание конструктивных элементов здания; 

21,23 



№ 
п/п 

Адрес многоквартирного 
дома Наименование услуг 

Размер платы за 
услуги и работы с 

НДС и уровнем 
платежей  

100 %, руб./кв.м. 
1 2 3 5 
 Обслуживание электросетей и 

электрооборудования; 
Обслуживание сантехнических систем; 
Обслуживание приборов учета; 
Содержание придомовой территории; 
Уборка контейнерной площадки; 
Вывоз и утилизация твердых бытовых отходов; 
Услуги управления 

15. 
 
 

ул. Новая: д. 4, 7а, 15а, 19, 
23, 24, 31, 90а, 93, 94, 97, 
101, 152, 153, 155 
ул. Викулова: д. 11 

Текущий ремонт жилья; 
Обслуживание конструктивных элементов здания; 
Обслуживание электросетей и 
электрооборудования; 
Обслуживание сантехнических систем; 
Содержание придомовой территории; 
Уборка контейнерной площадки; 
Вывоз и утилизация твердых бытовых отходов; 
Услуги управления 

21,26 

16. 
 

ул.Новая:  д. 88, 156 Обслуживание конструктивных элементов здания; 
Обслуживание электросетей и 
электрооборудования; 
Обслуживание сантехнических систем; 
Обслуживание приборов учета; 
Содержание придомовой территории; 
Уборка контейнерной площадки; 
Вывоз и утилизация твердых бытовых отходов; 
Услуги управления 

21,27 

17. ул.Новая : д.86, 87, 89 Текущий ремонт; 
Обслуживание конструктивных элементов здания; 
Обслуживание электросетей и 
электрооборудования; 
Обслуживание сантехнических систем; 
Обслуживание приборов учета; 
Содержание придомовой территории; 
Уборка контейнерной площадки; 
Вывоз и утилизация твердых бытовых отходов; 
Услуги управления 

21,26 

18. 
 
 
 
 
 
 
 

ул. Викулова: д. 13 Текущий ремонт жилья; 
Обслуживание конструктивных элементов здания; 
Обслуживание электросетей и 
электрооборудования; 
Обслуживание сантехнических систем; 
Содержание придомовой территории; 
Уборка контейнерной площадки; 
Вывоз и утилизация твердых бытовых отходов; 
Услуги управления 

21,28 

19. 
 
 
 

ул. Новая: д. 11 Текущий ремонт жилья; 
Обслуживание конструктивных элементов здания; 
Обслуживание электросетей и 
электрооборудования; 
Обслуживание сантехнических систем; 
Содержание придомовой территории; 
Уборка контейнерной площадки; 
Вывоз и утилизация твердых бытовых отходов; 
Услуги управления 

21,41 

20. 
 
 
 
 
 
 

ул. Новая: д. 12 Обслуживание конструктивных элементов здания; 
Обслуживание электросетей и 
электрооборудования; 
Обслуживание сантехнических систем; 
Содержание придомовой территории; 
Уборка контейнерной площадки; 
Вывоз и утилизация твердых бытовых отходов; 

21,42 



№ 
п/п 

Адрес многоквартирного 
дома Наименование услуг 

Размер платы за 
услуги и работы с 

НДС и уровнем 
платежей  

100 %, руб./кв.м. 
1 2 3 5 
 
 
 

Услуги управления 

21. ул. Новая: д. 100 Обслуживание конструктивных элементов здания; 
Обслуживание электросетей и 
электрооборудования; 
Обслуживание сантехнических систем; 
Обслуживание приборов учета; 
Содержание придомовой территории; 
Уборка контейнерной площадки; 
Вывоз и утилизация твердых бытовых отходов; 
Услуги управления 

21,41 

22. ул. Новая: д. 91 Текущий ремонт жилья; 
Обслуживание конструктивных элементов здания; 
Обслуживание электросетей и 
электрооборудования; 
Обслуживание сантехнических систем; 
Содержание придомовой территории; 
Уборка контейнерной площадки; 
Вывоз и утилизация твердых бытовых отходов; 
Услуги управления 

21,54 

23. 
 
 
 

ул. Новая:  д. 154 
 

Обслуживание конструктивных элементов здания; 
Обслуживание электросетей и        
электрооборудования; 
Обслуживание сантехнических систем; 
Содержание придомовой территории; 
Уборка контейнерной площадки; 
Обслуживание газовой плиты; 
Вывоз и утилизация твердых бытовых отходов; 
Услуги управления 

21,66 

24. 
 
 

1 мкр.: д. 147 Текущий ремонт жилья; 
Обслуживание конструктивных элементов здания; 
Обслуживание электросетей и 
электрооборудования; 
Обслуживание сантехнических систем; 
Содержание придомовой территории; 
Уборка контейнерной площадки; 
Вывоз и утилизация твердых бытовых отходов; 
Услуги управления 

21,75 

25. ул. Буровиков: д. 6 Обслуживание конструктивных элементов здания; 
Обслуживание электросетей и        
электрооборудования; 
Обслуживание сантехнических систем; 
Содержание придомовой территории; 
Уборка лестничных клеток; 
Уборка мусоропровода; 
Вывоз и утилизация твердых бытовых отходов; 
Услуги управления 

21,95 

26. 1 мкр.: д. 121  
 

Текущий ремонт жилья; 
Обслуживание конструктивных элементов здания; 
Обслуживание электросетей и        
электрооборудования; 
Обслуживание сантехнических систем; 
Содержание придомовой территории; 
Уборка контейнерной площадки; 
Обслуживание газовой плиты; 
Вывоз и утилизация твердых бытовых отходов; 
Услуги управления 

22,81 

27. 1 мкр.: д. 111, 154,        
3ГГ д.13 
 

Текущий ремонт жилья; 
Обслуживание конструктивных элементов здания; 
Обслуживание электросетей и        

22,81 



№ 
п/п 

Адрес многоквартирного 
дома Наименование услуг 

Размер платы за 
услуги и работы с 

НДС и уровнем 
платежей  

100 %, руб./кв.м. 
1 2 3 5 

электрооборудования; 
Обслуживание сантехнических систем; 
Содержание придомовой территории; 
Уборка контейнерной площадки; 
Вывоз и утилизация твердых бытовых отходов; 
Услуги управления 

28. 1 мкр.: д. 138, 152, 158, 
173, 177 

Текущий ремонт жилья; 
Обслуживание конструктивных элементов здания; 
Обслуживание электросетей и        
электрооборудования; 
Обслуживание сантехнических систем; 
Содержание придомовой территории; 
Уборка контейнерной площадки; 
Вывоз и утилизация твердых бытовых отходов; 
Услуги управления 

22,85 

29. 1 мкр.: д. 130, 131, 172,  
174, 182, 183 
  
 

Текущий ремонт жилья; 
Обслуживание конструктивных элементов здания; 
Обслуживание электросетей и        
электрооборудования; 
Обслуживание сантехнических систем; 
Содержание придомовой территории; 
Уборка контейнерной площадки; 
Вывоз и утилизация твердых бытовых отходов; 
Услуги управления 

22,86 

30. 1 мкр.: д. 137, 161,  
 3 ГГ: д. 10 
 

Текущий ремонт жилья; 
Обслуживание конструктивных элементов здания; 
Обслуживание электросетей и        
электрооборудования; 
Обслуживание сантехнических систем; 
Содержание придомовой территории; 
Уборка контейнерной площадки; 
Вывоз и утилизация твердых бытовых отходов; 
Услуги управления 

22,87 

31. 1 мкр.: д. 119, 123,  136,  
162  
 

Текущий ремонт жилья; 
Обслуживание конструктивных элементов здания; 
Обслуживание электросетей и        
электрооборудования; 
Обслуживание сантехнических систем; 
Содержание придомовой территории; 
Уборка контейнерной площадки; 
Вывоз и утилизация твердых бытовых отходов; 
Услуги управления 

22,88 

32. пер. Дружный: д. 85а 
 

Текущий ремонт жилья; 
Обслуживание конструктивных элементов здания; 
Обслуживание электросетей и        
электрооборудования; 
Обслуживание сантехнических систем; 
Содержание придомовой территории; 
Уборка контейнерной площадки; 
Вывоз и утилизация твердых бытовых отходов; 
Услуги управления 

22,71 

33. 3 ГГ: д. 4  
 

Текущий ремонт жилья; 
Обслуживание конструктивных элементов здания; 
Обслуживание электросетей и        
электрооборудования; 
Обслуживание сантехнических систем; 
Содержание придомовой территории; 
Уборка контейнерной площадки; 
Вывоз и утилизация твердых бытовых отходов; 
Услуги управления 

22,65 

34. 1 мкр.: д. 139 Текущий ремонт жилья; 22,82 



№ 
п/п 

Адрес многоквартирного 
дома Наименование услуг 

Размер платы за 
услуги и работы с 

НДС и уровнем 
платежей  

100 %, руб./кв.м. 
1 2 3 5 

Обслуживание конструктивных элементов здания; 
Обслуживание электросетей и        
электрооборудования; 
Обслуживание сантехнических систем; 
Содержание придомовой территории; 
Уборка контейнерной площадки; 
Обслуживание газовой плиты; 
Вывоз и утилизация твердых бытовых отходов; 
Услуги управления 

35. 1 мкр.: д. 151 Текущий ремонт жилья; 
Обслуживание конструктивных элементов здания; 
Обслуживание электросетей и        
электрооборудования; 
Обслуживание сантехнических систем; 
Содержание придомовой территории; 
Уборка контейнерной площадки; 
Вывоз и утилизация твердых бытовых отходов; 
Услуги управления 

22,76 

36. Ул.Новая : д.113 Текущий ремонт жилья; 
Обслуживание конструктивных элементов здания; 
Обслуживание электросетей и        
электрооборудования; 
Обслуживание сантехнических систем; 
Содержание придомовой территории; 
Уборка контейнерной площадки; 
Вывоз и утилизация твердых бытовых отходов; 
Услуги управления 

22,89 
 

37. Ул.Новая : д.111, 112 Текущий ремонт жилья; 
Обслуживание конструктивных элементов здания; 
Обслуживание электросетей и        
электрооборудования; 
Обслуживание сантехнических систем; 
Содержание придомовой территории; 
Уборка контейнерной площадки; 
Вывоз и утилизация твердых бытовых отходов; 
Услуги управления 

22,90 
 

38. 1 мкр.: д.  159, 163, 165, 
166, 171; 
пер. Школьный: д. 69 

Текущий ремонт жилья; 
Обслуживание конструктивных элементов здания; 
Обслуживание электросетей и        
электрооборудования; 
Обслуживание сантехнических систем; 
Содержание придомовой территории; 
Уборка контейнерной площадки; 
Вывоз и утилизация твердых бытовых отходов; 
Услуги управления 

22,92 

39. ул. Коммунальная: д. 75 Обслуживание конструктивных элементов здания; 
Обслуживание электросетей и        
электрооборудования; 
Обслуживание сантехнических систем; 
Содержание придомовой территории; 
Уборка лестничных клеток; 
Уборка контейнерной площадки; 
Вывоз и утилизация твердых бытовых отходов; 
Услуги управления 

23,62 

40. ул. Строителей: д. 28 Обслуживание конструктивных элементов здания; 
Обслуживание электросетей и        
электрооборудования; 
Обслуживание сантехнических систем; 
Обслуживание приборов учета; 
Содержание придомовой территории; 
Уборка лестничных клеток; 

23,91 



№ 
п/п 

Адрес многоквартирного 
дома Наименование услуг 

Размер платы за 
услуги и работы с 

НДС и уровнем 
платежей  

100 %, руб./кв.м. 
1 2 3 5 

Уборка контейнерной площадки; 
Вывоз и утилизация твердых бытовых отходов; 
Услуги управления 

41. 1 мкр.: 125, 126, 127, 128; 
пер. Дружный: д. 78 
 
 

Текущий ремонт жилья; 
Обслуживание конструктивных элементов здания; 
Обслуживание электросетей и        
электрооборудования; 
Обслуживание сантехнических систем; 
Содержание придомовой территории; 
Уборка контейнерной площадки; 
Обслуживание газовой плиты; 
Вывоз и утилизация твердых бытовых отходов; 
Услуги управления 

23,99 

42. 1 мкр.: д. 116, 122; 
 
 

Текущий ремонт жилья; 
Обслуживание конструктивных элементов здания; 
Обслуживание электросетей и        
электрооборудования; 
Обслуживание сантехнических систем; 
Содержание придомовой территории; 
Уборка контейнерной площадки; 
Обслуживание газовой плиты; 
Вывоз и утилизация твердых бытовых отходов; 
Услуги управления 

24,00 

43. 1 мкр.: д. 117, 118, 132 
 
 

Текущий ремонт жилья; 
Обслуживание конструктивных элементов здания; 
Обслуживание электросетей и        
электрооборудования; 
Обслуживание сантехнических систем; 
Содержание придомовой территории; 
Уборка контейнерной площадки; 
Обслуживание газовой плиты; 
Вывоз и утилизация твердых бытовых отходов; 
Услуги управления 

24,01 

44. 1 мкр.: д. 105 
 
 

Текущий ремонт жилья; 
Обслуживание конструктивных элементов здания; 
Обслуживание электросетей и        
электрооборудования; 
Обслуживание сантехнических систем; 
Содержание придомовой территории; 
Уборка контейнерной площадки; 
Обслуживание газовой плиты; 
Вывоз и утилизация твердых бытовых отходов; 
Услуги управления 

24,02 

45. ул. Новая: д. 110 
 
 

Текущий ремонт жилья; 
Обслуживание конструктивных элементов здания; 
Обслуживание электросетей и        
электрооборудования; 
Обслуживание сантехнических систем; 
Содержание придомовой территории; 
Уборка контейнерной площадки; 
Обслуживание газовой плиты; 
Вывоз и утилизация твердых бытовых отходов; 
Услуги управления 

23,45 

46. 1 мкр.: д. 153, 155, 167, 
168, 184; 
пер. Школьный: д. 69а, 70 
 
 

Текущий ремонт жилья; 
Обслуживание конструктивных элементов здания; 
Обслуживание электросетей и        
электрооборудования; 
Обслуживание сантехнических систем; 
Содержание придомовой территории; 
Уборка контейнерной площадки; 
Обслуживание газовой плиты; 

24,05 



№ 
п/п 

Адрес многоквартирного 
дома Наименование услуг 

Размер платы за 
услуги и работы с 

НДС и уровнем 
платежей  

100 %, руб./кв.м. 
1 2 3 5 

Вывоз и утилизация твердых бытовых отходов; 
Услуги управления 

47. 3 мкр.: д. 318, 319 Обслуживание конструктивных элементов здания; 
Обслуживание электросетей и        
электрооборудования; 
Обслуживание сантехнических систем; 
Содержание придомовой территории; 
Уборка лестничных клеток; 
Уборка контейнерной площадки; 
Вывоз и утилизация твердых бытовых отходов; 
Услуги управления 

24,28 

48. 13 мкр.: д.  9 Текущий ремонт жилья; 
Обслуживание конструктивных элементов здания; 
Обслуживание электросетей и        
электрооборудования; 
Обслуживание сантехнических систем; 
Содержание придомовой территории; 
Уборка лестничных клеток; 
Уборка контейнерной площадки; 
Вывоз и утилизация твердых бытовых отходов; 
Услуги управления 

21,82 

49. 1 мкр.: д. 160; 
3 ГГ: д.  16, 17, 19  

Текущий ремонт жилья; 
Обслуживание конструктивных элементов здания; 
Обслуживание электросетей и        
электрооборудования; 
Обслуживание сантехнических систем; 
Содержание придомовой территории; 
Уборка лестничных клеток; 
Уборка контейнерной площадки; 
Вывоз и утилизация твердых бытовых отходов; 
Услуги управления 

24,67 

50. 3 мкр.: д. 325 Обслуживание конструктивных элементов здания; 
Обслуживание электросетей и        
электрооборудования; 
Обслуживание сантехнических систем; 
Содержание придомовой территории; 
Уборка лестничных клеток; 
Уборка контейнерной площадки; 
Вывоз и утилизация твердых бытовых отходов; 
Услуги управления 

24,73 

51. 1 мкр.: д. 103 Текущий ремонт жилья; 
Обслуживание конструктивных элементов здания; 
Обслуживание электросетей и        
электрооборудования; 
Обслуживание сантехнических систем; 
Содержание придомовой территории; 
Уборка лестничных клеток; 
Уборка контейнерной площадки; 
Вывоз и утилизация твердых бытовых отходов; 
Услуги управления 

24,75 

52. 3 ГГ: д. 64 Обслуживание конструктивных элементов здания; 
Обслуживание электросетей и        
электрооборудования; 
Обслуживание сантехнических систем; 
Содержание придомовой территории; 
Уборка лестничных клеток; 
Уборка контейнерной площадки; 
Вывоз и утилизация твердых бытовых отходов; 
Услуги управления 

24,81 

53. 1 мкр.: д. 189 Текущий ремонт жилья; 
Обслуживание конструктивных элементов здания; 

24,84 



№ 
п/п 

Адрес многоквартирного 
дома Наименование услуг 

Размер платы за 
услуги и работы с 

НДС и уровнем 
платежей  

100 %, руб./кв.м. 
1 2 3 5 

Обслуживание электросетей и        
электрооборудования; 
Обслуживание сантехнических систем; 
Содержание придомовой территории; 
Уборка лестничных клеток; 
Уборка контейнерной площадки; 
Вывоз и утилизация твердых бытовых отходов; 
Услуги управления 

54. 4 мкр.: д. 418 Текущий ремонт жилья; 
Обслуживание конструктивных элементов здания; 
Обслуживание электросетей и        
электрооборудования; 
Обслуживание сантехнических систем; 
Содержание придомовой территории; 
Уборка лестничных клеток; 
Уборка контейнерной площадки; 
Вывоз и утилизация твердых бытовых отходов; 
Услуги управления 

25,09 

55. 1 мкр.: д.108 Текущий ремонт жилья; 
Обслуживание конструктивных элементов здания; 
Обслуживание электросетей и        
электрооборудования; 
Обслуживание сантехнических систем; 
Содержание придомовой территории; 
Уборка лестничных клеток; 
Уборка контейнерной площадки; 
Вывоз и утилизация твердых бытовых отходов; 
Услуги управления 

25,48 

56. ул. Коммунальная: д. 71/2 Текущий ремонт жилья; 
Обслуживание конструктивных элементов здания; 
Обслуживание электросетей и        
электрооборудования; 
Обслуживание сантехнических систем; 
Содержание придомовой территории; 
Уборка контейнерной площадки; 
Вывоз и утилизация твердых бытовых отходов; 
Услуги управления 

25,60 

57. ул. Строителей: д. 192, 
193  

Текущий ремонт жилья; 
Обслуживание конструктивных элементов здания; 
Обслуживание электросетей и        
электрооборудования; 
Обслуживание сантехнических систем; 
Содержание придомовой территории; 
Уборка лестничных клеток; 
Уборка контейнерной площадки; 
Вывоз и утилизация твердых бытовых отходов; 
Услуги управления 

25,73 

58. 2 мкр.: д.  212, 226 Текущий ремонт жилья; 
Обслуживание конструктивных элементов здания; 
Обслуживание электросетей и        
электрооборудования; 
Обслуживание сантехнических систем; 
Содержание придомовой территории; 
Уборка лестничных клеток; 
Уборка контейнерной площадки; 
Вывоз и утилизация твердых бытовых отходов; 
Услуги управления 

25,76 

59. 
 
 
 

2 мкр.: д. 211 Текущий ремонт жилья; 
Обслуживание конструктивных элементов здания; 
Обслуживание электросетей и        
электрооборудования; 

25,77 



№ 
п/п 

Адрес многоквартирного 
дома Наименование услуг 

Размер платы за 
услуги и работы с 

НДС и уровнем 
платежей  

100 %, руб./кв.м. 
1 2 3 5 
 Обслуживание сантехнических систем; 

Содержание придомовой территории; 
Уборка лестничных клеток; 
Уборка контейнерной площадки; 
Вывоз и утилизация твердых бытовых отходов; 
Услуги управления 

60. 3 мкр.: д. 316а Текущий ремонт жилья; 
Обслуживание конструктивных элементов здания; 
Обслуживание электросетей и        
электрооборудования; 
Обслуживание сантехнических систем; 
Содержание придомовой территории; 
Уборка лестничных клеток; 
Уборка контейнерной площадки; 
Вывоз и утилизация твердых бытовых отходов; 
Услуги управления 

25,82 

61. 
 
 
 

3 мкр.: д. 316 Обслуживание конструктивных элементов здания; 
Обслуживание электросетей и        
электрооборудования; 
Обслуживание сантехнических систем; 
Обслуживание приборов учета; 
Содержание придомовой территории; 
Уборка лестничных клеток; 
Уборка контейнерной площадки; 
Вывоз и утилизация твердых бытовых отходов; 
Услуги управления 

25,83 

62. пер. Школьный: д. 71; 
 
 

Обслуживание конструктивных элементов здания; 
Обслуживание электросетей и        
электрооборудования; 
Обслуживание сантехнических систем; 
Содержание придомовой территории; 
Уборка лестничных клеток; 
Уборка контейнерной площадки; 
Обслуживание газовой плиты; 
Вывоз и утилизация твердых бытовых отходов; 
Услуги управления 

25,67 

63. 3 ГГ: д. 3 
 

Обслуживание конструктивных элементов здания; 
Обслуживание электросетей и        
электрооборудования; 
Обслуживание сантехнических систем; 
Содержание придомовой территории; 
Уборка лестничных клеток; 
Уборка контейнерной площадки; 
Обслуживание газовой плиты; 
Вывоз и утилизация твердых бытовых отходов; 
Услуги управления 

23,20 

64. 3 ГГ: д.  14 
 

Текущий ремонт; 
Обслуживание конструктивных элементов здания; 
Обслуживание электросетей и        
электрооборудования; 
Обслуживание сантехнических систем; 
Содержание придомовой территории; 
Уборка лестничных клеток; 
Уборка контейнерной площадки; 
Обслуживание газовой плиты; 
Вывоз и утилизация твердых бытовых отходов; 
Услуги управления 

23,64 

65. 2 мкр.: д. 213 Обслуживание конструктивных элементов здания; 
Обслуживание электросетей и        
электрооборудования; 
Обслуживание сантехнических систем; 

25,85 



№ 
п/п 

Адрес многоквартирного 
дома Наименование услуг 

Размер платы за 
услуги и работы с 

НДС и уровнем 
платежей  

100 %, руб./кв.м. 
1 2 3 5 

Обслуживание приборов учета; 
Содержание придомовой территории; 
Уборка лестничных клеток; 
Уборка контейнерной площадки; 
Вывоз и утилизация твердых бытовых отходов; 
Услуги управления 

66. 1 мкр.: д.101 Текущий ремонт жилья; 
Обслуживание конструктивных элементов здания; 
Обслуживание электросетей и        
электрооборудования; 
Обслуживание сантехнических систем; 
Содержание придомовой территории; 
Уборка лестничных клеток; 
Уборка контейнерной площадки; 
Вывоз и утилизация твердых бытовых отходов; 
Услуги управления 

25,84 

67. 3 мкр.: д. 315 Текущий ремонт жилья; 
Обслуживание конструктивных элементов здания; 
Обслуживание электросетей и        
электрооборудования; 
Обслуживание сантехнических систем; 
Содержание придомовой территории; 
Уборка лестничных клеток; 
Уборка контейнерной площадки; 
Вывоз и утилизация твердых бытовых отходов; 
Услуги управления 

25,86 

68. 2 мкр.: д. 231 Текущий ремонт жилья; 
Обслуживание конструктивных элементов здания; 
Обслуживание электросетей и        
электрооборудования; 
Обслуживание сантехнических систем; 
Обслуживание приборов учета; 
Содержание придомовой территории; 
Уборка лестничных клеток; 
Уборка контейнерной площадки; 
Вывоз и утилизация твердых бытовых отходов; 
Услуги управления 

26,06 

69. 3 мкр.: д. 317 Текущий ремонт жилья; 
Обслуживание конструктивных элементов здания; 
Обслуживание электросетей и        
электрооборудования; 
Обслуживание сантехнических систем; 
Содержание придомовой территории; 
Уборка лестничных клеток; 
Уборка контейнерной площадки; 
Вывоз и утилизация твердых бытовых отходов; 
Услуги управления 

26,20 

70. 3 мкр.: д. 320 Текущий ремонт жилья; 
Обслуживание конструктивных элементов здания; 
Обслуживание электросетей и        
электрооборудования; 
Обслуживание сантехнических систем; 
Содержание придомовой территории; 
Уборка лестничных клеток; 
Уборка контейнерной площадки; 
Вывоз и утилизация твердых бытовых отходов; 
Услуги управления 

26,21 

71. ул. Кедровая: д. 69 Обслуживание конструктивных элементов здания; 
Обслуживание электросетей и        
электрооборудования; 
Обслуживание сантехнических систем; 

26,79 



№ 
п/п 

Адрес многоквартирного 
дома Наименование услуг 

Размер платы за 
услуги и работы с 

НДС и уровнем 
платежей  

100 %, руб./кв.м. 
1 2 3 5 

Содержание придомовой территории; 
Уборка лестничных клеток; 
Уборка мусоропровода; 
Вывоз и утилизация твердых бытовых отходов; 
Услуги управления 

72. 4 мкр.: д. 422 Текущий ремонт жилья; 
Обслуживание конструктивных элементов здания; 
Обслуживание электросетей и        
электрооборудования; 
Обслуживание сантехнических систем; 
Содержание придомовой территории; 
Уборка лестничных клеток; 
Уборка мусоропровода; 
Вывоз и утилизация твердых бытовых отходов; 
Услуги управления 

26,91 

73. 4 мкр.: д. 404 Текущий ремонт жилья; 
Обслуживание конструктивных элементов здания; 
Обслуживание электросетей и        
электрооборудования; 
Обслуживание сантехнических систем; 
Содержание придомовой территории; 
Уборка лестничных клеток; 
Уборка мусоропровода; 
Вывоз и утилизация твердых бытовых отходов; 
Услуги управления 

27,04 

74. ул. Коммунальная: д.71 Текущий ремонт жилья; 
Обслуживание конструктивных элементов здания; 
Обслуживание электросетей и        
электрооборудования; 
Обслуживание сантехнических систем; 
Содержание придомовой территории; 
Уборка лестничных клеток; 
Уборка мусоропровода; 
Вывоз и утилизация твердых бытовых отходов; 
Услуги управления 

27,17 

75. 3 ГГ: д. 65 Обслуживание конструктивных элементов здания; 
Обслуживание электросетей и        
электрооборудования; 
Обслуживание сантехнических систем; 
Обслуживание приборов учета; 
Содержание придомовой территории; 
Уборка лестничных клеток; 
Уборка  контейнерной площадки; 
Вывоз и утилизация твердых бытовых отходов; 
Услуги управления 

27,19 

76. 
 
 

пер. Юбилейный: д. 2 Текущий ремонт жилья; 
Обслуживание конструктивных элементов здания; 
Обслуживание электросетей и        
электрооборудования; 
Обслуживание сантехнических систем; 
Содержание придомовой территории; 
Уборка лестничных клеток; 
Уборка контейнерной площадки; 
Вывоз и утилизация твердых бытовых отходов; 
Услуги управления 

27,26 

77. 1 мкр.: д. 182а 
 

Текущий ремонт жилья; 
Обслуживание конструктивных элементов здания; 
Обслуживание электросетей и        
электрооборудования; 
Обслуживание сантехнических систем; 
Содержание придомовой территории; 

27,27 



№ 
п/п 

Адрес многоквартирного 
дома Наименование услуг 

Размер платы за 
услуги и работы с 

НДС и уровнем 
платежей  

100 %, руб./кв.м. 
1 2 3 5 

Уборка лестничных клеток; 
Уборка контейнерной площадки; 
Вывоз и утилизация твердых бытовых отходов; 
Услуги управления 

78. 
 
 

1 мкр.: д. 102а; 
2 мкр.: д. 218 

Текущий ремонт жилья; 
Обслуживание конструктивных элементов здания; 
Обслуживание электросетей и        
электрооборудования; 
Обслуживание сантехнических систем; 
Содержание придомовой территории; 
Уборка лестничных клеток; 
Уборка контейнерной площадки; 
Вывоз и утилизация твердых бытовых отходов; 
Услуги управления 

27,28 

79. 2 мкр.: д. 229 Текущий ремонт жилья; 
Обслуживание конструктивных элементов здания; 
Обслуживание электросетей и        
электрооборудования; 
Обслуживание сантехнических систем; 
Обслуживание приборов учета; 
Содержание придомовой территории; 
Уборка лестничных клеток; 
Уборка контейнерной площадки; 
Вывоз и утилизация твердых бытовых отходов; 
Услуги управления 

27,29 

80. 
 

2 мкр.: д. 230 Текущий ремонт жилья; 
Обслуживание конструктивных элементов здания; 
Обслуживание электросетей и        
электрооборудования; 
Обслуживание сантехнических систем; 
Содержание придомовой территории; 
Уборка лестничных клеток; 
Уборка контейнерной площадки; 
Вывоз и утилизация твердых бытовых отходов; 
Услуги управления 

27,29 

81. 2 мкр.: д. 214, 222 
 

Текущий ремонт жилья; 
Обслуживание конструктивных элементов здания; 
Обслуживание электросетей и        
электрооборудования; 
Обслуживание сантехнических систем; 
Содержание придомовой территории; 
Уборка лестничных клеток; 
Уборка контейнерной площадки; 
Вывоз и утилизация твердых бытовых отходов; 
Услуги управления 

27,30 

82. 
 
 
 

3 ГГ: д. 63 Текущий ремонт жилья; 
Обслуживание конструктивных элементов здания; 
Обслуживание электросетей и        
электрооборудования; 
Обслуживание сантехнических систем; 
Обслуживание приборов учета; 
Содержание придомовой территории; 
Уборка лестничных клеток; 
Уборка контейнерной площадки; 
Вывоз и утилизация твердых бытовых отходов; 
Услуги управления 

27,30 

83. пер. Торговый: д. 11; 
2 мкр.: д.  204 

Текущий ремонт жилья; 
Обслуживание конструктивных элементов здания; 
Обслуживание электросетей и        
электрооборудования; 
Обслуживание сантехнических систем; 

27,31 



№ 
п/п 

Адрес многоквартирного 
дома Наименование услуг 

Размер платы за 
услуги и работы с 

НДС и уровнем 
платежей  

100 %, руб./кв.м. 
1 2 3 5 

Содержание придомовой территории; 
Уборка лестничных клеток; 
Уборка контейнерной площадки; 
Вывоз и утилизация твердых бытовых отходов; 
Услуги управления 

84. 2 мкр.: д.  202 Текущий ремонт жилья; 
Обслуживание конструктивных элементов здания; 
Обслуживание электросетей и        
электрооборудования; 
Обслуживание сантехнических систем; 
Обслуживание приборов учета; 
Содержание придомовой территории; 
Уборка лестничных клеток; 
Уборка контейнерной площадки; 
Вывоз и утилизация твердых бытовых отходов; 
Услуги управления 

27,31 

85. пер. Торговый: д. 10 
 

Текущий ремонт жилья; 
Обслуживание конструктивных элементов здания; 
Обслуживание электросетей и        
электрооборудования; 
Обслуживание сантехнических систем; 
Содержание придомовой территории; 
Уборка лестничных клеток; 
Уборка контейнерной площадки; 
Вывоз и утилизация твердых бытовых отходов; 
Услуги управления 

27,33 

86. 3ГГ: д. 66 
 

Текущий ремонт жилья; 
Обслуживание конструктивных элементов здания; 
Обслуживание электросетей и        
электрооборудования; 
Обслуживание сантехнических систем; 
Обслуживание приборов учета; 
Содержание придомовой территории; 
Уборка лестничных клеток; 
Уборка контейнерной площадки; 
Вывоз и утилизация твердых бытовых отходов; 
Услуги управления 

27,33 

87. 2 мкр.: д. 223а 
 

Текущий ремонт жилья; 
Обслуживание конструктивных элементов здания; 
Обслуживание электросетей и        
электрооборудования; 
Обслуживание сантехнических систем; 
Содержание придомовой территории; 
Уборка лестничных клеток; 
Уборка контейнерной площадки; 
Вывоз и утилизация твердых бытовых отходов; 
Услуги управления 

27,34 

88. пер. Торговый: д. 8; 
ул. Коммунальная: д. 73; 
2 мкр.: д. 237; 
4 мкр.: д. 419 
 

Текущий ремонт жилья; 
Обслуживание конструктивных элементов здания; 
Обслуживание электросетей и        
электрооборудования; 
Обслуживание сантехнических систем; 
Содержание придомовой территории; 
Уборка лестничных клеток; 
Уборка контейнерной площадки; 
Вывоз и утилизация твердых бытовых отходов; 
Услуги управления 

27,35 

89. 2 мкр.: д. 221  
 

Текущий ремонт жилья; 
Обслуживание конструктивных элементов здания; 
Обслуживание электросетей и        
электрооборудования; 

27,37 



№ 
п/п 

Адрес многоквартирного 
дома Наименование услуг 

Размер платы за 
услуги и работы с 

НДС и уровнем 
платежей  

100 %, руб./кв.м. 
1 2 3 5 

Обслуживание сантехнических систем; 
Содержание придомовой территории; 
Уборка лестничных клеток; 
Уборка контейнерной площадки; 
Вывоз и утилизация твердых бытовых отходов; 
Услуги управления 

90. 4 мкр.: д. 417 Текущий ремонт жилья; 
Обслуживание конструктивных элементов здания; 
Обслуживание электросетей и        
электрооборудования; 
Обслуживание сантехнических систем; 
Обслуживание приборов учета; 
Содержание придомовой территории; 
Уборка лестничных клеток; 
Уборка контейнерной площадки; 
Вывоз и утилизация твердых бытовых отходов; 
Услуги управления 

27,36 

91. 2 мкр.: д. 235 
 

Обслуживание конструктивных элементов здания; 
Обслуживание электросетей и        
электрооборудования; 
Обслуживание сантехнических систем; 
Обслуживание приборов учета; 
Содержание придомовой территории; 
Уборка лестничных клеток; 
Уборка контейнерной площадки; 
Вывоз и утилизация твердых бытовых отходов; 
Услуги управления 

27,37 

92. пер. Торговый: д. 4, 6; 
 

Текущий ремонт жилья; 
Обслуживание конструктивных элементов здания; 
Обслуживание электросетей и        
электрооборудования; 
Обслуживание сантехнических систем; 
Содержание придомовой территории; 
Уборка лестничных клеток; 
Уборка контейнерной площадки; 
Вывоз и утилизация твердых бытовых отходов; 
Услуги управления 

27,37 

93. 2 мкр.: д. 210, 232, 233; 
ул. Ермакова: д. 9б 

Текущий ремонт жилья; 
Обслуживание конструктивных элементов здания; 
Обслуживание электросетей и        
электрооборудования; 
Обслуживание сантехнических систем; 
Содержание придомовой территории; 
Уборка лестничных клеток; 
Уборка контейнерной площадки; 
Вывоз и утилизация твердых бытовых отходов; 
Услуги управления 

27,38 

94. 2 мкр.: д.205 Текущий ремонт жилья; 
Обслуживание конструктивных элементов здания; 
Обслуживание электросетей и        
электрооборудования; 
Обслуживание сантехнических систем; 
Содержание придомовой территории; 
Уборка лестничных клеток; 
Уборка контейнерной площадки; 
Вывоз и утилизация твердых бытовых отходов; 
Услуги управления 

27,39 
 

95. 2 мкр.: д.236 Обслуживание конструктивных элементов здания; 
Обслуживание электросетей и        
электрооборудования; 
Обслуживание сантехнических систем; 

27,39 



№ 
п/п 

Адрес многоквартирного 
дома Наименование услуг 

Размер платы за 
услуги и работы с 

НДС и уровнем 
платежей  

100 %, руб./кв.м. 
1 2 3 5 

Обслуживание приборов учета; 
Содержание придомовой территории; 
Уборка лестничных клеток; 
Уборка контейнерной площадки; 
Вывоз и утилизация твердых бытовых отходов; 
Услуги управления 

96. 1 мкр.: д. 101а Текущий ремонт жилья; 
Обслуживание конструктивных элементов здания; 
Обслуживание электросетей и        
электрооборудования; 
Обслуживание сантехнических систем; 
Обслуживание приборов учета; 
Содержание придомовой территории; 
Уборка лестничных клеток; 
Уборка контейнерной площадки; 
Вывоз и утилизация твердых бытовых отходов; 
Услуги управления 

27,40 

97. 1 мкр.: д. 185 Текущий ремонт жилья; 
Обслуживание конструктивных элементов здания; 
Обслуживание электросетей и        
электрооборудования; 
Обслуживание сантехнических систем; 
Содержание придомовой территории; 
Уборка лестничных клеток; 
Уборка контейнерной площадки; 
Вывоз и утилизация твердых бытовых отходов; 
Услуги управления 

27,40 

98. 2 мкр.: д. 238 Текущий ремонт жилья; 
Обслуживание конструктивных элементов здания; 
Обслуживание электросетей и        
электрооборудования; 
Обслуживание сантехнических систем; 
Содержание придомовой территории; 
Уборка лестничных клеток; 
Уборка контейнерной площадки; 
Вывоз и утилизация твердых бытовых отходов; 
Услуги управления 

27,41 

99. 2 мкр.: д. 203 Текущий ремонт жилья; 
Обслуживание конструктивных элементов здания; 
Обслуживание электросетей и        
электрооборудования; 
Обслуживание сантехнических систем; 
Содержание придомовой территории; 
Уборка лестничных клеток; 
Уборка контейнерной площадки; 
Вывоз и утилизация твердых бытовых отходов; 
Услуги управления 

27,45 

100. 2 мкр.: д. 234 Текущий ремонт жилья; 
Обслуживание конструктивных элементов здания; 
Обслуживание электросетей и        
электрооборудования; 
Обслуживание сантехнических систем; 
Содержание придомовой территории; 
Уборка лестничных клеток; 
Уборка контейнерной площадки; 
Вывоз и утилизация твердых бытовых отходов; 
Услуги управления 

27,46 

101. ул. Строителей: д. 70 Текущий ремонт жилья; 
Обслуживание конструктивных элементов здания; 
Обслуживание электросетей и        
электрооборудования; 

27,46 



№ 
п/п 

Адрес многоквартирного 
дома Наименование услуг 

Размер платы за 
услуги и работы с 

НДС и уровнем 
платежей  

100 %, руб./кв.м. 
1 2 3 5 

Обслуживание сантехнических систем; 
Содержание придомовой территории; 
Уборка лестничных клеток; 
Уборка мусоропровода; 
Вывоз и утилизация твердых бытовых отходов; 
Услуги управления 

102. 3 мкр.: д. 315а Текущий ремонт жилья; 
Обслуживание конструктивных элементов здания; 
Обслуживание электросетей и        
электрооборудования; 
Обслуживание сантехнических систем; 
Содержание придомовой территории; 
Уборка лестничных клеток; 
Уборка контейнерной площадки; 
Вывоз и утилизация твердых бытовых отходов; 
Услуги управления 

27,49 

103. 4 мкр.: д. 455 Обслуживание конструктивных элементов здания; 
Обслуживание электросетей и        
электрооборудования; 
Обслуживание сантехнических систем; 
Содержание придомовой территории; 
Уборка лестничных клеток; 
Уборка мусоропровода; 
Вывоз и утилизация твердых бытовых отходов; 
Услуги управления 

28,44 

104. ул. Коммунальная:  д.69 Обслуживание конструктивных элементов здания; 
Обслуживание электросетей и        
электрооборудования; 
Обслуживание сантехнических систем; 
Содержание придомовой территории; 
Уборка лестничных клеток; 
Уборка мусоропровода; 
Обслуживание лифтов; 
Вывоз и утилизация твердых бытовых отходов; 
Услуги управления 

28,63 

105. пер. Торговый: д. 3 Текущий ремонт жилья; 
Обслуживание конструктивных элементов здания; 
Обслуживание электросетей и        
электрооборудования; 
Обслуживание сантехнических систем; 
Содержание придомовой территории; 
Уборка лестничных клеток; 
Уборка мусоропровода; 
Вывоз и утилизация твердых бытовых отходов; 
Услуги управления 

28,79 

106. 4 мкр.: д. 429 Текущий ремонт жилья; 
Обслуживание конструктивных элементов здания; 
Обслуживание электросетей и        
электрооборудования; 
Обслуживание сантехнических систем; 
Содержание придомовой территории; 
Уборка лестничных клеток; 
Уборка мусоропровода; 
Вывоз и утилизация твердых бытовых отходов; 
Услуги управления 

28,81 

107. ул. Строителей: д. 30 Текущий ремонт жилья; 
Обслуживание конструктивных элементов здания; 
Обслуживание электросетей и        
электрооборудования; 
Обслуживание сантехнических систем; 
Содержание придомовой территории; 

28,84 



№ 
п/п 

Адрес многоквартирного 
дома Наименование услуг 

Размер платы за 
услуги и работы с 

НДС и уровнем 
платежей  

100 %, руб./кв.м. 
1 2 3 5 

Уборка лестничных клеток; 
Уборка мусоропровода; 
Вывоз и утилизация твердых бытовых отходов; 
Услуги управления 

108. ул. Строителей: д.59 Обслуживание конструктивных элементов здания; 
Обслуживание электросетей и        
электрооборудования; 
Обслуживание сантехнических систем; 
Обслуживание приборов учета; 
Содержание придомовой территории; 
Уборка лестничных клеток; 
Уборка мусоропровода; 
Обслуживание лифтов; 
Вывоз и утилизация твердых бытовых отходов; 
Услуги управления 

28,87 

109. ул. Строителей: д.57 Текущий ремонт жилья; 
Обслуживание конструктивных элементов здания; 
Обслуживание электросетей и        
электрооборудования; 
Обслуживание сантехнических систем; 
Содержание придомовой территории; 
Уборка лестничных клеток; 
Уборка мусоропровода; 
Вывоз и утилизация твердых бытовых отходов; 
Услуги управления 

28,90 

110. 3 ГГ: д. 22 Текущий ремонт жилья; 
Обслуживание конструктивных элементов здания; 
Обслуживание электросетей и        
электрооборудования; 
Обслуживание сантехнических систем; 
Содержание придомовой территории; 
Уборка лестничных клеток; 
Уборка мусоропровода; 
Вывоз и утилизация твердых бытовых отходов; 
Услуги управления 

28,96 

111. ул. Буровиков: д. 16 Текущий ремонт жилья; 
Обслуживание конструктивных элементов здания; 
Обслуживание электросетей и        
электрооборудования; 
Обслуживание сантехнических систем; 
Содержание придомовой территории; 
Уборка лестничных клеток; 
Уборка мусоропровода; 
Вывоз и утилизация твердых бытовых отходов; 
Услуги управления 

28,98 

112. 4 мкр.: д. 427 Текущий ремонт жилья; 
Обслуживание конструктивных элементов здания; 
Обслуживание электросетей и        
электрооборудования; 
Обслуживание сантехнических систем; 
Содержание придомовой территории; 
Уборка лестничных клеток; 
Уборка мусоропровода; 
Вывоз и утилизация твердых бытовых отходов; 
Услуги управления 

29,03 

113. 3ГГ: д. 23, 24; 
 ул. Молодежная: д.19; 
ул. Строителей: д. 55 

Текущий ремонт жилья; 
Обслуживание конструктивных элементов здания; 
Обслуживание электросетей и        
электрооборудования; 
Обслуживание сантехнических систем; 
Содержание придомовой территории; 

29,14 



№ 
п/п 

Адрес многоквартирного 
дома Наименование услуг 

Размер платы за 
услуги и работы с 

НДС и уровнем 
платежей  

100 %, руб./кв.м. 
1 2 3 5 

Уборка лестничных клеток; 
Уборка мусоропровода; 
Вывоз и утилизация твердых бытовых отходов; 
Услуги управления 

114. 3 мкр.: д.308 Обслуживание конструктивных элементов здания; 
Обслуживание электросетей и        
электрооборудования; 
Обслуживание сантехнических систем; 
Содержание придомовой территории; 
Уборка лестничных клеток; 
Уборка мусоропровода; 
Обслуживание лифта; 
Вывоз и утилизация твердых бытовых отходов; 
Услуги управления 

29,33 

115. пер. Юбилейный: д. 1 Текущий ремонт жилья; 
Обслуживание конструктивных элементов здания; 
Обслуживание электросетей и        
электрооборудования; 
Обслуживание сантехнических систем; 
Содержание придомовой территории; 
Уборка лестничных клеток; 
Уборка контейнерной площадки; 
Вывоз и утилизация твердых бытовых отходов; 
Услуги управления 

29,40 

116. 2 мкр.: д.201 Текущий ремонт жилья; 
Обслуживание конструктивных элементов здания; 
Обслуживание электросетей и        
электрооборудования; 
Обслуживание сантехнических систем; 
Содержание придомовой территории; 
Уборка мусоропровода; 
Обслуживание лифта; 
Вывоз и утилизация твердых бытовых отходов; 
Услуги управления 

29,74 

117. ул. Строителей: д.80 Обслуживание конструктивных элементов здания; 
Обслуживание электросетей и        
электрооборудования; 
Обслуживание сантехнических систем; 
Содержание придомовой территории; 
Уборка лестничных клеток; 
Уборка мусоропровода; 
Обслуживание лифта; 
Вывоз и утилизация твердых бытовых отходов; 
Услуги управления 

29,93 

118. ул. Сибирская:  д.9 Текущий ремонт жилья; 
Обслуживание конструктивных элементов здания; 
Обслуживание электросетей и        
электрооборудования; 
Обслуживание сантехнических систем; 
Содержание придомовой территории; 
Уборка лестничных клеток; 
Уборка мусоропровода; 
Обслуживание лифта; 
Вывоз и утилизация твердых бытовых отходов; 
Услуги управления 

30,45 

119. ул. Сибирская: д.26 Текущий ремонт жилья; 
Обслуживание конструктивных элементов здания; 
Обслуживание электросетей и        
электрооборудования; 
Обслуживание сантехнических систем; 
Содержание придомовой территории; 

31,05 



№ 
п/п 

Адрес многоквартирного 
дома Наименование услуг 

Размер платы за 
услуги и работы с 

НДС и уровнем 
платежей  

100 %, руб./кв.м. 
1 2 3 5 

Уборка лестничных клеток; 
Уборка мусоропровода; 
Обслуживание лифта; 
Вывоз и утилизация твердых бытовых отходов; 
Услуги управления 

120. ул. Кедровая: д.67 Обслуживание конструктивных элементов здания; 
Обслуживание электросетей и        
электрооборудования; 
Обслуживание сантехнических систем; 
Обслуживание приборов учета; 
Содержание придомовой территории; 
Уборка лестничных клеток; 
Уборка мусоропровода; 
Обслуживание лифта; 
Вывоз и утилизация твердых бытовых отходов; 
Услуги управления 

31,12 

121. 4 мкр.: д.407 Текущий ремонт жилья; 
Обслуживание конструктивных элементов здания; 
Обслуживание электросетей и        
электрооборудования; 
Обслуживание сантехнических систем; 
Содержание придомовой территории; 
Уборка лестничных клеток; 
Уборка мусоропровода; 
Обслуживание лифта; 
Вывоз и утилизация твердых бытовых отходов; 
Услуги управления 

31,14 

122. ул. Кедровая:  д.61 Текущий ремонт жилья; 
Обслуживание конструктивных элементов здания; 
Обслуживание электросетей и        
электрооборудования; 
Обслуживание сантехнических систем; 
Обслуживание приборов учета; 
Содержание придомовой территории; 
Уборка лестничных клеток; 
Уборка мусоропровода; 
Обслуживание лифта; 
Вывоз и утилизация твердых бытовых отходов; 
Услуги управления 

31,24 

123. 1 мкр.: д.114 Текущий ремонт жилья; 
Обслуживание конструктивных элементов здания; 
Обслуживание электросетей и        
электрооборудования; 
Обслуживание сантехнических систем; 
Содержание придомовой территории; 
Уборка лестничных клеток; 
Уборка контейнерной площадки; 
Вывоз и утилизация твердых бытовых отходов; 
Услуги управления 

31,46 

124. 3 мкр.: д.305 Текущий ремонт жилья; 
Обслуживание конструктивных элементов здания; 
Обслуживание электросетей и        
электрооборудования; 
Обслуживание сантехнических систем; 
Обслуживание приборов учета; 
Содержание придомовой территории; 
Уборка лестничных клеток; 
Уборка мусоропровода; 
Обслуживание лифта; 
Вывоз и утилизация твердых бытовых отходов; 
Услуги управления 

31,50 



№ 
п/п 

Адрес многоквартирного 
дома Наименование услуг 

Размер платы за 
услуги и работы с 

НДС и уровнем 
платежей  

100 %, руб./кв.м. 
1 2 3 5 

125. 3 мкр.: д.306 Текущий ремонт жилья; 
Обслуживание конструктивных элементов здания; 
Обслуживание электросетей и        
электрооборудования; 
Обслуживание сантехнических систем; 
Содержание придомовой территории; 
Уборка лестничных клеток; 
Уборка мусоропровода; 
Обслуживание лифта; 
Вывоз и утилизация твердых бытовых отходов; 
Услуги управления 

31,65 

126. ул. Строителей: д.53 Текущий ремонт жилья; 
Обслуживание конструктивных элементов здания; 
Обслуживание электросетей и        
электрооборудования; 
Обслуживание сантехнических систем; 
Обслуживание приборов учета; 
Содержание придомовой территории; 
Уборка лестничных клеток; 
Уборка мусоропровода; 
Обслуживание лифта; 
Вывоз и утилизация твердых бытовых отходов; 
Услуги управления 

31,85 

127. 4 мкр.: д. 414 Текущий ремонт жилья; 
Обслуживание конструктивных элементов здания; 
Обслуживание электросетей и        
электрооборудования; 
Обслуживание сантехнических систем; 
Содержание придомовой территории; 
Уборка лестничных клеток; 
Уборка мусоропровода; 
Обслуживание лифта; 
Вывоз и утилизация твердых бытовых отходов; 
Услуги управления 

32,11 

128. 2 мкр.: д. 228; 
 

Текущий ремонт жилья; 
Обслуживание конструктивных элементов здания; 
Обслуживание электросетей и        
электрооборудования; 
Обслуживание сантехнических систем; 
Содержание придомовой территории; 
Уборка лестничных клеток; 
Уборка мусоропровода; 
Обслуживание лифта; 
Вывоз и утилизация твердых бытовых отходов; 
Услуги управления 

32,12 

129. 4 мкр.: д. 406 Текущий ремонт жилья; 
Обслуживание конструктивных элементов здания; 
Обслуживание электросетей и        
электрооборудования; 
Обслуживание сантехнических систем; 
Обслуживание приборов учета; 
Содержание придомовой территории; 
Уборка лестничных клеток; 
Уборка мусоропровода; 
Обслуживание лифта; 
Вывоз и утилизация твердых бытовых отходов; 
Услуги управления 

32,12 
 

130. 3 мкр.: д. 302 Текущий ремонт жилья; 
Обслуживание конструктивных элементов здания; 
Обслуживание электросетей и        
электрооборудования; 

32,19 



№ 
п/п 

Адрес многоквартирного 
дома Наименование услуг 

Размер платы за 
услуги и работы с 

НДС и уровнем 
платежей  

100 %, руб./кв.м. 
1 2 3 5 

Обслуживание сантехнических систем; 
Содержание придомовой территории; 
Уборка лестничных клеток; 
Уборка мусоропровода; 
Обслуживание лифта; 
Вывоз и утилизация твердых бытовых отходов; 
Услуги управления 

131. 2 мкр.: д. 240 Текущий ремонт жилья; 
Обслуживание конструктивных элементов здания; 
Обслуживание электросетей и        
электрооборудования; 
Обслуживание сантехнических систем; 
Содержание придомовой территории; 
Уборка лестничных клеток; 
Уборка мусоропровода; 
Обслуживание лифта; 
Вывоз и утилизация твердых бытовых отходов; 
Услуги управления 

32,23 

132. 3 мкр.: д.304 Текущий ремонт жилья; 
Обслуживание конструктивных элементов здания; 
Обслуживание электросетей и        
электрооборудования; 
Обслуживание сантехнических систем; 
Содержание придомовой территории; 
Уборка лестничных клеток; 
Уборка мусоропровода; 
Обслуживание лифта; 
Вывоз и утилизация твердых бытовых отходов; 
Услуги управления 

32,26 

133. 3 мкр.: д.313 Текущий ремонт жилья; 
Обслуживание конструктивных элементов здания; 
Обслуживание электросетей и        
электрооборудования; 
Обслуживание сантехнических систем; 
Содержание придомовой территории; 
Уборка лестничных клеток; 
Уборка мусоропровода; 
Обслуживание лифта; 
Вывоз и утилизация твердых бытовых отходов; 
Услуги управления 

32,28 

134. 3 мкр.: д. 322/2 
 

Текущий ремонт жилья; 
Обслуживание конструктивных элементов здания; 
Обслуживание электросетей и        
электрооборудования; 
Обслуживание сантехнических систем; 
Содержание придомовой территории; 
Уборка лестничных клеток; 
Уборка контейнерной площадки; 
Вывоз и утилизация твердых бытовых отходов; 
Услуги управления 

32,35 

135. 3 мкр.: д. 322/1 
 

Текущий ремонт жилья; 
Обслуживание конструктивных элементов здания; 
Обслуживание электросетей и        
электрооборудования; 
Обслуживание сантехнических систем; 
Содержание придомовой территории; 
Уборка лестничных клеток; 
Уборка контейнерной площадки; 
Вывоз и утилизация твердых бытовых отходов; 
Услуги управления 

32,39 

136. 2 мкр.: д. 206 Текущий ремонт жилья; 32,41 



№ 
п/п 

Адрес многоквартирного 
дома Наименование услуг 

Размер платы за 
услуги и работы с 

НДС и уровнем 
платежей  

100 %, руб./кв.м. 
1 2 3 5 

 Обслуживание конструктивных элементов здания; 
Обслуживание электросетей и        
электрооборудования; 
Обслуживание сантехнических систем; 
Обслуживание приборов учета; 
Содержание придомовой территории; 
Уборка лестничных клеток; 
Уборка мусоропровода; 
Обслуживание лифта; 
Вывоз и утилизация твердых бытовых отходов; 
Услуги управления 

137. 5 мкр.: д.501 Обслуживание конструктивных элементов здания; 
Обслуживание электросетей и        
электрооборудования; 
Обслуживание сантехнических систем; 
Обслуживание приборов учета; 
Содержание придомовой территории; 
Уборка лестничных клеток; 
Уборка мусоропровода; 
Обслуживание лифта; 
Вывоз и утилизация твердых бытовых отходов; 
Услуги управления 

32,55 

138. 5 мкр.: д.502 Текущий ремонт жилья; 
Обслуживание конструктивных элементов здания; 
Обслуживание электросетей и        
электрооборудования; 
Обслуживание сантехнических систем; 
Обслуживание приборов учета; 
Содержание придомовой территории; 
Уборка лестничных клеток; 
Уборка мусоропровода; 
Обслуживание лифта; 
Вывоз и утилизация твердых бытовых отходов; 
Услуги управления 

32,55 

139. ул. Молодежная: д.21 Текущий ремонт жилья; 
Обслуживание конструктивных элементов здания; 
Обслуживание электросетей и        
электрооборудования; 
Обслуживание сантехнических систем; 
Обслуживание приборов учета; 
Содержание придомовой территории; 
Уборка лестничных клеток; 
Уборка мусоропровода; 
Обслуживание лифта; 
Вывоз и утилизация твердых бытовых отходов; 
Услуги управления 

32,56 

140. ул. Строителей: д.12 Обслуживание конструктивных элементов здания; 
Обслуживание электросетей и        
электрооборудования; 
Обслуживание сантехнических систем; 
Обслуживание приборов учета; 
Содержание придомовой территории; 
Уборка лестничных клеток; 
Уборка мусоропровода; 
Обслуживание лифта; 
Вывоз и утилизация твердых бытовых отходов; 
Услуги управления 

32,88 

141. ул. Строителей:  д.20 Текущий ремонт; 
Обслуживание конструктивных элементов здания; 
Обслуживание электросетей и        
электрооборудования; 

32,88 



№ 
п/п 

Адрес многоквартирного 
дома Наименование услуг 

Размер платы за 
услуги и работы с 

НДС и уровнем 
платежей  

100 %, руб./кв.м. 
1 2 3 5 

Обслуживание сантехнических систем; 
Содержание придомовой территории; 
Уборка лестничных клеток; 
Уборка мусоропровода; 
Обслуживание лифта; 
Вывоз и утилизация твердых бытовых отходов; 
Услуги управления 

142. ул. Кедровая:  д.65 Текущий ремонт; 
Обслуживание конструктивных элементов здания; 
Обслуживание электросетей и        
электрооборудования; 
Обслуживание сантехнических систем; 
Обслуживание приборов учета; 
Содержание придомовой территории; 
Уборка лестничных клеток; 
Уборка мусоропровода; 
Обслуживание лифта; 
Вывоз и утилизация твердых бытовых отходов; 
Услуги управления 

32,93 

143. 4 мкр.: д.436 Текущий ремонт; 
Обслуживание конструктивных элементов здания; 
Обслуживание электросетей и        
электрооборудования; 
Обслуживание сантехнических систем; 
Обслуживание приборов учета; 
Содержание придомовой территории; 
Уборка лестничных клеток; 
Уборка мусоропровода; 
Обслуживание лифта; 
Вывоз и утилизация твердых бытовых отходов; 
Услуги управления 

32,97 

144. 4 мкр.: д.428 Текущий ремонт; 
Обслуживание конструктивных элементов здания; 
Обслуживание электросетей и        
электрооборудования; 
Обслуживание сантехнических систем; 
Обслуживание приборов учета; 
Содержание придомовой территории; 
Уборка лестничных клеток; 
Уборка мусоропровода; 
Обслуживание лифта; 
Вывоз и утилизация твердых бытовых отходов; 
Услуги управления 

33,04 

145. 4 мкр.: д.413 Текущий ремонт; 
Обслуживание конструктивных элементов здания; 
Обслуживание электросетей и        
электрооборудования; 
Обслуживание сантехнических систем; 
Обслуживание приборов учета; 
Содержание придомовой территории; 
Уборка лестничных клеток; 
Уборка мусоропровода; 
Обслуживание лифта; 
Вывоз и утилизация твердых бытовых отходов; 
Услуги управления 

33,38 

146. 3 мкр.: д.311 Текущий ремонт; 
Обслуживание конструктивных элементов здания; 
Обслуживание электросетей и        
электрооборудования; 
Обслуживание сантехнических систем; 
Обслуживание приборов учета; 

33,39 



№ 
п/п 

Адрес многоквартирного 
дома Наименование услуг 

Размер платы за 
услуги и работы с 

НДС и уровнем 
платежей  

100 %, руб./кв.м. 
1 2 3 5 

Содержание придомовой территории; 
Уборка лестничных клеток; 
Уборка мусоропровода; 
Обслуживание лифта; 
Вывоз и утилизация твердых бытовых отходов; 
Услуги управления 

147. 4 мкр.: д.435 Текущий ремонт; 
Обслуживание конструктивных элементов здания; 
Обслуживание электросетей и        
электрооборудования; 
Обслуживание сантехнических систем; 
Обслуживание приборов учета; 
Содержание придомовой территории; 
Уборка лестничных клеток; 
Уборка мусоропровода; 
Обслуживание лифта; 
Вывоз и утилизация твердых бытовых отходов; 
Услуги управления 

33,49 

148. 3 мкр.: д.303, 312; 
ул.Кедровая д.63 

Текущий ремонт; 
Обслуживание конструктивных элементов здания; 
Обслуживание электросетей и        
электрооборудования; 
Обслуживание сантехнических систем; 
Обслуживание приборов учета; 
Содержание придомовой территории; 
Уборка лестничных клеток; 
Уборка мусоропровода; 
Обслуживание лифта; 
Вывоз и утилизация твердых бытовых отходов; 
Услуги управления 

33,51 

149.  4 мкр.: д.405 Текущий ремонт; 
Обслуживание конструктивных элементов здания; 
Обслуживание электросетей и        
электрооборудования; 
Обслуживание сантехнических систем; 
Обслуживание приборов учета; 
Содержание придомовой территории; 
Уборка лестничных клеток; 
Уборка мусоропровода; 
Обслуживание лифта; 
Вывоз и утилизация твердых бытовых отходов; 
Услуги управления 

33,53 

150. ул. Строителей: д.60/1 Текущий ремонт; 
Обслуживание конструктивных элементов здания; 
Обслуживание электросетей и        
электрооборудования; 
Обслуживание сантехнических систем; 
Содержание придомовой территории; 
Уборка лестничных клеток; 
Уборка мусоропровода; 
Обслуживание лифта; 
Вывоз и утилизация твердых бытовых отходов; 
Услуги управления 

33,64 

151. ул. Строителей: д. 60/2 Обслуживание конструктивных элементов здания; 
Обслуживание электросетей и        
электрооборудования; 
Обслуживание сантехнических систем; 
Содержание придомовой территории; 
Уборка лестничных клеток; 
Уборка мусоропровода; 
Обслуживание лифта; 

33,64 
 



№ 
п/п 

Адрес многоквартирного 
дома Наименование услуг 

Размер платы за 
услуги и работы с 

НДС и уровнем 
платежей  

100 %, руб./кв.м. 
1 2 3 5 

Вывоз и утилизация твердых бытовых отходов; 
Услуги управления 

152. ул. Молодежная: д.8/2 Текущий ремонт; 
Обслуживание конструктивных элементов здания; 
Обслуживание электросетей и        
электрооборудования; 
Обслуживание сантехнических систем; 
Содержание придомовой территории; 
Уборка лестничных клеток; 
Уборка мусоропровода; 
Обслуживание лифта; 
Вывоз и утилизация твердых бытовых отходов; 
Услуги управления 

33,65 

153. ул. Коммунальная: д.40 Текущий ремонт жилья; 
Обслуживание конструктивных элементов здания; 
Обслуживание электросетей и        
электрооборудования; 
Обслуживание сантехнических систем; 
Содержание придомовой территории; 
Уборка лестничных клеток; 
Уборка мусоропровода; 
Обслуживание лифта; 
Вывоз и утилизация твердых бытовых отходов; 
Услуги управления 

35,57 

154. 3 мкр.: д.301, 307, 310 Текущий ремонт жилья; 
Обслуживание конструктивных элементов здания; 
Обслуживание электросетей и        
электрооборудования; 
Обслуживание сантехнических систем; 
Содержание придомовой территории; 
Уборка лестничных клеток; 
Уборка мусоропровода; 
Обслуживание лифта; 
Вывоз и утилизация твердых бытовых отходов; 
Услуги управления 

29,83 
(НДС не облагается) 

155. 3 мкр.: д.309 Текущий ремонт жилья; 
Обслуживание конструктивных элементов здания; 
Обслуживание электросетей и        
электрооборудования; 
Обслуживание сантехнических систем; 
Содержание придомовой территории; 
Уборка лестничных клеток; 
Уборка мусоропровода; 
Обслуживание лифта; 
Вывоз и утилизация твердых бытовых отходов; 
Услуги управления 

29,56 
(НДС не облагается) 

156. 4 мкр.: д.401 Текущий ремонт жилья; 
Обслуживание конструктивных элементов здания; 
Обслуживание электросетей и        
электрооборудования; 
Обслуживание сантехнических систем; 
Содержание придомовой территории; 
Уборка лестничных клеток; 
Уборка мусоропровода; 
Обслуживание лифта; 
Вывоз и утилизация твердых бытовых отходов; 
Услуги управления 

24,08 
(НДС не облагается) 

157. 4 мкр.: д.410 Текущий ремонт жилья; 
Обслуживание конструктивных элементов здания; 
Обслуживание электросетей и        
электрооборудования; 

20,07 
(НДС не облагается) 



№ 
п/п 

Адрес многоквартирного 
дома Наименование услуг 

Размер платы за 
услуги и работы с 

НДС и уровнем 
платежей  

100 %, руб./кв.м. 
1 2 3 5 

Обслуживание сантехнических систем; 
Содержание придомовой территории; 
Уборка лестничных клеток; 
Уборка мусоропровода; 
Вывоз и утилизация твердых бытовых отходов; 
Услуги управления 

158. 4 мкр.: д.433 Текущий ремонт жилья; 
Обслуживание конструктивных элементов здания; 
Обслуживание электросетей и        
электрооборудования; 
Обслуживание сантехнических систем; 
Содержание придомовой территории; 
Уборка лестничных клеток; 
Уборка мусоропровода; 
Вывоз и утилизация твердых бытовых отходов; 
Услуги управления 

18,24 
(НДС не облагается) 

159. 4 мкр.: д.424 Текущий ремонт жилья; 
Обслуживание конструктивных элементов здания; 
Обслуживание электросетей и        
электрооборудования; 
Обслуживание сантехнических систем; 
Содержание придомовой территории; 
Уборка лестничных клеток; 
Уборка мусоропровода; 
Обслуживание лифта; 
Вывоз и утилизация твердых бытовых отходов; 
Услуги управления 

26,20 
(НДС не облагается) 

160. 4 мкр.: д.425, 426 Текущий ремонт жилья; 
Обслуживание конструктивных элементов здания; 
Обслуживание электросетей и        
электрооборудования; 
Обслуживание сантехнических систем; 
Содержание придомовой территории; 
Уборка лестничных клеток; 
Уборка мусоропровода; 
Обслуживание лифта; 
Вывоз и утилизация твердых бытовых отходов; 
Услуги управления 

24,08 
(НДС не облагается) 

161. 4 мкр.: д.412 Текущий ремонт жилья; 
Обслуживание конструктивных элементов здания; 
Обслуживание электросетей и        
электрооборудования; 
Обслуживание сантехнических систем; 
Содержание придомовой территории; 
Уборка лестничных клеток; 
Уборка мусоропровода; 
Обслуживание лифта; 
Вывоз и утилизация твердых бытовых отходов; 
Услуги управления 

24,08 
(НДС не облагается) 

162. 4 мкр.: д.423, 423а Текущий ремонт жилья; 
Обслуживание конструктивных элементов здания; 
Обслуживание электросетей и        
электрооборудования; 
Обслуживание сантехнических систем; 
Содержание придомовой территории; 
Уборка лестничных клеток; 
Уборка мусоропровода; 
Обслуживание лифта; 
Вывоз и утилизация твердых бытовых отходов; 
Услуги управления 

25,15 
(НДС не облагается) 

163. 4 мкр.: д.402а, 408 Текущий ремонт жилья; 21,85 



№ 
п/п 

Адрес многоквартирного 
дома Наименование услуг 

Размер платы за 
услуги и работы с 

НДС и уровнем 
платежей  

100 %, руб./кв.м. 
1 2 3 5 

Обслуживание конструктивных элементов здания; 
Обслуживание электросетей и        
электрооборудования; 
Обслуживание сантехнических систем; 
Содержание придомовой территории; 
Уборка лестничных клеток; 
Уборка мусоропровода; 
Обслуживание лифта; 
Вывоз и утилизация твердых бытовых отходов; 
Услуги управления 

(НДС не облагается) 

164. 4 мкр.: д.402б Текущий ремонт жилья; 
Обслуживание конструктивных элементов здания; 
Обслуживание электросетей и        
электрооборудования; 
Обслуживание сантехнических систем; 
Содержание придомовой территории; 
Уборка лестничных клеток; 
Уборка мусоропровода; 
Обслуживание лифта; 
Вывоз и утилизация твердых бытовых отходов; 
Услуги управления 

23,47 
(НДС не облагается) 

165. 4 мкр.: д.411, 416 Текущий ремонт жилья; 
Обслуживание конструктивных элементов здания; 
Обслуживание электросетей и электрооборудования; 
Обслуживание сантехнических систем; 
Содержание придомовой территории; 
Уборка лестничных клеток; 
Уборка мусоропровода; 
Вывоз и утилизация твердых бытовых отходов; 
Услуги управления 

19,80 
(НДС не облагается) 

166. 4 мкр.: д.448/1, 448/2, 
448/3 

Текущий ремонт жилья; 
Обслуживание конструктивных элементов здания; 
Обслуживание электросетей и электрооборудования; 
Обслуживание сантехнических систем; 
Содержание придомовой территории; 
Уборка лестничных клеток; 
Уборка контейнерной площадки; 
Вывоз и утилизация твердых бытовых отходов; 
Услуги управления 

29,21 
 

167. 5 мкр.: д. 516 Текущий ремонт жилья; 
Обслуживание конструктивных элементов здания; 
Обслуживание электросетей и электрооборудования; 
Обслуживание сантехнических систем; 
Содержание придомовой территории; 
Уборка лестничных клеток; 
Уборка мусоропровода; 
Обслуживание лифта; 
Вывоз и утилизация твердых бытовых отходов; 
Услуги управления 

23,11 
(НДС не облагается) 

168. 5 мкр.: д. 517 Текущий ремонт жилья; 
Обслуживание конструктивных элементов здания; 
Обслуживание электросетей и электрооборудования; 
Обслуживание сантехнических систем; 
Содержание придомовой территории; 
Уборка лестничных клеток; 
Уборка мусоропровода; 
Обслуживание лифта; 
Вывоз и утилизация твердых бытовых отходов; 
Услуги управления 

22,40 
(НДС не облагается) 

169. 5 мкр.: д. 518 Текущий ремонт жилья; 
Обслуживание конструктивных элементов здания; 

25,60 
(НДС не облагается) 



№ 
п/п 

Адрес многоквартирного 
дома Наименование услуг 

Размер платы за 
услуги и работы с 

НДС и уровнем 
платежей  

100 %, руб./кв.м. 
1 2 3 5 

Обслуживание электросетей и электрооборудования; 
Обслуживание сантехнических систем; 
Содержание придомовой территории; 
Уборка лестничных клеток; 
Уборка мусоропровода; 
Обслуживание лифта; 
Вывоз и утилизация твердых бытовых отходов; 
Услуги управления 

170. ул. Строителей, д.64 Текущий ремонт жилья; 
Обслуживание конструктивных элементов здания; 
Обслуживание электросетей и электрооборудования; 
Обслуживание сантехнических систем; 
Содержание придомовой территории; 
Уборка лестничных клеток; 
Уборка мусоропровода; 
Обслуживание лифта; 
Вывоз и утилизация твердых бытовых отходов; 
Услуги управления 

20,73 
(НДС не облагается) 

171. ул. Кедровая: д. 71 Текущий ремонт жилья; 
Обслуживание конструктивных элементов здания; 
Обслуживание электросетей и электрооборудования; 
Обслуживание сантехнических систем; 
Содержание придомовой территории; 
Уборка лестничных клеток; 
Уборка мусоропровода; 
Вывоз и утилизация твердых бытовых отходов; 
Услуги управления 

19,82 
(НДС не облагается) 

172. ул. Коммунальная, д.61 Текущий ремонт жилья; 
Обслуживание конструктивных элементов здания; 
Обслуживание электросетей и электрооборудования; 
Обслуживание сантехнических систем; 
Содержание придомовой территории; 
Уборка лестничных клеток; 
Уборка мусоропровода; 
Обслуживание лифта; 
Вывоз и утилизация твердых бытовых отходов; 
Услуги управления 

22,84 
(НДС не облагается) 

173. ул. Молодежная, д.8/1 Текущий ремонт жилья; 
Обслуживание конструктивных элементов здания; 
Обслуживание электросетей и электрооборудования; 
Обслуживание сантехнических систем; 
Содержание придомовой территории; 
Уборка лестничных клеток; 
Уборка мусоропровода; 
Обслуживание лифта; 
Вывоз и утилизация твердых бытовых отходов; 
Услуги управления 

29,94 
(НДС не облагается) 

174. ул. Викулова, д.10 Обслуживание конструктивных элементов здания; 
Обслуживание электросетей и электрооборудования; 
Обслуживание сантехнических систем; 
Содержание придомовой территории; 
Уборка контейнерной площадки; 
Вывоз и утилизация твердых бытовых отходов 

18,66 

175. 1 мкр.: д.120 Текущий ремонт жилья; 
Обслуживание конструктивных элементов здания; 
Обслуживание электросетей и  электрооборудования; 
Обслуживание сантехнических систем; 
Содержание придомовой территории; 
Уборка лестничных клеток; 
Уборка контейнерной площадки; 
Вывоз и утилизация твердых бытовых отходов; 

27,29 



№ 
п/п 

Адрес многоквартирного 
дома Наименование услуг 

Размер платы за 
услуги и работы с 

НДС и уровнем 
платежей  

100 %, руб./кв.м. 
1 2 3 5 

Услуги управления 
176. 4 мкр.: д.434 Текущий ремонт жилья; 

Обслуживание конструктивных элементов здания; 
Обслуживание электросетей и электрооборудования; 
Обслуживание сантехнических систем; 
Содержание придомовой территории; 
Уборка лестничных клеток; 
Уборка контейнерной площадки; 
Вывоз и утилизация твердых бытовых отходов; 
Услуги управления 

16,78  
(НДС не облагается) 

177. 4 мкр.: д.409, 421 Текущий ремонт жилья; 
Обслуживание конструктивных элементов здания; 
Обслуживание электросетей и электрооборудования; 
Обслуживание сантехнических систем; 
Содержание придомовой территории; 
Уборка лестничных клеток; 
Уборка контейнерной площадки; 
Вывоз и утилизация твердых бытовых отходов; 
Услуги управления 

16,93 
 (НДС не облагается) 

178. 1 мкр.: д.102 Текущий ремонт жилья; 
Обслуживание конструктивных элементов здания; 
Обслуживание электросетей и электрооборудования; 
Обслуживание сантехнических систем; 
Содержание придомовой территории; 
Уборка лестничных клеток; 
Уборка контейнерной площадки; 
Вывоз и утилизация твердых бытовых отходов; 
Услуги управления 

25,35 

179. 1 мкр.: д.115 Текущий ремонт жилья; 
Обслуживание конструктивных элементов здания; 
Обслуживание электросетей и электрооборудования; 
Обслуживание сантехнических систем; 
Содержание придомовой территории; 
Уборка лестничных клеток; 
Уборка контейнерной площадки; 
Вывоз и утилизация твердых бытовых отходов; 
Услуги управления 

25,08 

180. 1 мкр.: д.181 Обслуживание конструктивных элементов здания; 
Обслуживание электросетей и электрооборудования; 
Обслуживание сантехнических систем; 
Содержание придомовой территории; 
Уборка контейнерной площадки; 
Вывоз и утилизация твердых бытовых отходов; 
Услуги управления 

19,59 

181. 3 ГГ: д.5 
 

Обслуживание конструктивных элементов здания; 
Обслуживание электросетей и электрооборудования; 
Обслуживание сантехнических систем; 
Содержание придомовой территории; 
Уборка контейнерной площадки; 
Вывоз и утилизация твердых бытовых отходов; 
Услуги управления 

19,69 

182. пер.Школьный: д.68/2 Обслуживание конструктивных элементов здания; 
Обслуживание электросетей и электрооборудования; 
Обслуживание сантехнических систем; 
Содержание придомовой территории; 
Уборка контейнерной площадки; 
Вывоз и утилизация твердых бытовых отходов; 
Услуги управления 

19,73 

183. 13 мкр.: д.14 Обслуживание конструктивных элементов здания; 
Обслуживание электросетей и электрооборудования; 
Обслуживание сантехнических систем; 

21,28 



№ 
п/п 

Адрес многоквартирного 
дома Наименование услуг 

Размер платы за 
услуги и работы с 

НДС и уровнем 
платежей  

100 %, руб./кв.м. 
1 2 3 5 

Содержание придомовой территории; 
Уборка лестничных клеток; 
Уборка контейнерной площадки; 
Вывоз и утилизация твердых бытовых отходов; 
Услуги управления 

184. ул.Новая: д.109 Обслуживание конструктивных элементов здания; 
Обслуживание электросетей и электрооборудования; 
Обслуживание сантехнических систем; 
Содержание придомовой территории; 
Уборка контейнерной площадки; 
Обслуживание газовой плиты; 
Вывоз и утилизация твердых бытовых отходов; 
Услуги управления 

20,69 

185. 1 мкр.: д.104, пер. 
Дружный: д.85 

Текущий ремонт жилья; 
Обслуживание конструктивных элементов здания; 
Обслуживание электросетей и        
электрооборудования; 
Обслуживание сантехнических систем; 
Содержание придомовой территории; 
Уборка контейнерной площадки; 
Обслуживание газовой плиты; 
Вывоз и утилизация твердых бытовых отходов; 
Услуги управления 

23,93 

186. 1 мкр.: д.112 Текущий ремонт жилья; 
Обслуживание конструктивных элементов здания; 
Обслуживание электросетей и        
электрооборудования; 
Обслуживание сантехнических систем; 
Содержание придомовой территории; 
Уборка контейнерной площадки; 
Обслуживание газовой плиты; 
Вывоз и утилизация твердых бытовых отходов; 
Услуги управления 

23,91 

187. 1 мкр.: д.135 Текущий ремонт жилья; 
Обслуживание конструктивных элементов здания; 
Обслуживание электросетей и        
электрооборудования; 
Обслуживание сантехнических систем; 
Содержание придомовой территории; 
Уборка контейнерной площадки; 
Вывоз и утилизация твердых бытовых отходов; 
Услуги управления 

22,82 

188. 1 мкр.: д.140, 141 Текущий ремонт жилья; 
Обслуживание конструктивных элементов здания; 
Обслуживание электросетей и        
электрооборудования; 
Обслуживание сантехнических систем; 
Содержание придомовой территории; 
Уборка контейнерной площадки; 
Обслуживание газовой плиты; 
Вывоз и утилизация твердых бытовых отходов; 
Услуги управления 

22,88 

189. 1 мкр.: д.156 Текущий ремонт жилья; 
Обслуживание конструктивных элементов здания; 
Обслуживание электросетей и        
электрооборудования; 
Обслуживание сантехнических систем; 
Содержание придомовой территории; 
Уборка контейнерной площадки; 
Обслуживание газовой плиты; 
Вывоз и утилизация твердых бытовых отходов; 

22,79 



№ 
п/п 

Адрес многоквартирного 
дома Наименование услуг 

Размер платы за 
услуги и работы с 

НДС и уровнем 
платежей  

100 %, руб./кв.м. 
1 2 3 5 

Услуги управления 
190. 1 мкр.: д.180, 186 Текущий ремонт жилья; 

Обслуживание конструктивных элементов здания; 
Обслуживание электросетей и        
электрооборудования; 
Обслуживание сантехнических систем; 
Содержание придомовой территории; 
Уборка контейнерной площадки; 
Вывоз и утилизация твердых бытовых отходов; 
Услуги управления 

22,50 

191. 1 мкр.: д.187 Текущий ремонт жилья; 
Обслуживание конструктивных элементов здания; 
Обслуживание электросетей и        
электрооборудования; 
Обслуживание сантехнических систем; 
Содержание придомовой территории; 
Уборка контейнерной площадки; 
Обслуживание газовой плиты; 
Вывоз и утилизация твердых бытовых отходов; 
Услуги управления 

23,92 

192. 1 мкр.: д.188; 
3ГГ д.11 

Текущий ремонт жилья; 
Обслуживание конструктивных элементов здания; 
Обслуживание электросетей и        
электрооборудования; 
Обслуживание сантехнических систем; 
Содержание придомовой территории; 
Уборка контейнерной площадки; 
Обслуживание газовой плиты; 
Вывоз и утилизация твердых бытовых отходов; 
Услуги управления 

23,88 

193. 
 

13 мкр.: д.26 Текущий ремонт жилья; 
Обслуживание конструктивных элементов здания; 
Обслуживание электросетей и электрооборудования; 
Обслуживание сантехнических систем; 
Содержание придомовой территории; 
Уборка лестничных клеток; 
Уборка контейнерной площадки; 
Вывоз и утилизация твердых бытовых отходов; 
Услуги управления 

24,59 

194. пер.Дружный: д.80 Текущий ремонт жилья; 
Обслуживание конструктивных элементов здания; 
Обслуживание электросетей и        
электрооборудования; 
Обслуживание сантехнических систем; 
Содержание придомовой территории; 
Уборка контейнерной площадки; 
Обслуживание газовой плиты; 
Вывоз и утилизация твердых бытовых отходов; 
Услуги управления 

23,81 

195. пер.Школьный: д.68; 
3ГГ д.7; 
ул.Новая: д.118 

Текущий ремонт жилья; 
Обслуживание конструктивных элементов здания; 
Обслуживание электросетей и        
электрооборудования; 
Обслуживание сантехнических систем; 
Содержание придомовой территории; 
Уборка контейнерной площадки; 
Обслуживание газовой плиты; 
Вывоз и утилизация твердых бытовых отходов; 
Услуги управления 

24,03 

196. 3ГГ д.6 Текущий ремонт жилья; 
Обслуживание конструктивных элементов здания; 

21,74 



№ 
п/п 

Адрес многоквартирного 
дома Наименование услуг 

Размер платы за 
услуги и работы с 

НДС и уровнем 
платежей  

100 %, руб./кв.м. 
1 2 3 5 

Обслуживание электросетей и        
электрооборудования; 
Обслуживание сантехнических систем; 
Содержание придомовой территории; 
Уборка контейнерной площадки; 
Вывоз и утилизация твердых бытовых отходов; 
Услуги управления 

197. 3ГГ д.12 Текущий ремонт жилья; 
Обслуживание конструктивных элементов здания; 
Обслуживание электросетей и        
электрооборудования; 
Обслуживание сантехнических систем; 
Содержание придомовой территории; 
Уборка контейнерной площадки; 
Обслуживание газовой плиты; 
Вывоз и утилизация твердых бытовых отходов; 
Услуги управления 

20,99 

 
 
 


	АДМИНИСТРАЦИЯ 
	ГОРОДСКОГО ОКРУГА СТРЕЖЕВОЙ
	ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	Размер платы за содержание и ремонт жилого помещения за период

